1

平成 18 年 3 月 24 日

各      位

会 社 名 株式会社協和コンサルタンツ

代表者名  代表取締役社長 髙栁義隆

（ジャスダック・コード番号 9647）

問合せ先

管理本部総務事務管理室長 山本信孝

（TEL．03 - 3376 - 3171）

当社子会社である株式会社ケー･デー･シーの株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 3 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社が保有する当社の連結

子会社である株式会社ケー・デー・シーの株式の一部を同社に譲渡することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。なお、本件株式譲渡より株式会社ケー・デー・シーが当社連結子会社から外れ

るものではありません。

記

１．株式の譲渡の理由

株式会社ケー・デー・シーは、機動的な資本政策を実行可能とするため、先に減資を行いその剰

余金をもって自己株取得（1500 株、75,000 千円を限度）を行なうことといたしました。今般、同社

より当社が保有する株式会社ケー・デー・シーの株式の一部 1,000 株を 50,000 千円で譲り受けたい

旨申入れがあり、当社はこれを承諾いたしました。

当社は、本件株式譲渡後も、株式会社ケー･デー・シーの成長戦略に基づいたパートナーとして連

携を図りつつ、現在の取引関係を引続き継続してまいります。

２．子会社（株式会社ケー・デー・シー）の概要（平成 17 年 11 月 30 日現在）

(1) 商   号     株式会社ケー・デー・シー

(2) 代 表 者     代表取締役社長 髙栁公康

(3) 所 在 地     東京都渋谷区笹塚 1 丁目 57 番 7 号

(4) 設立年月日     平成７年 11 月 24 日

(5) 主な事業の内容  情報処理サービス業、IT 技術を活用した各種コンサルティング

業務及びソフトウエア―・コンテンツの販売、土木に関する設計・施行

管理業務及び一般労働者派遣事業

(6) 決 算 期     11 月 30 日

(7) 従業員数      25 名

(8) 主な事業所     本社（東京都渋谷区）、福岡支店（福岡県福岡市）

 2

(9) 資本の額      193 百万円

(10) 発行済株式総数   3,860 株

(11) 大株主構成および所有割合（平成 18 年 2 月 28 日現在）

             株式会社協和コンサルタンツ 2,797 株  72.46%

             鈴木重隆           290 株    7.53%

髙栁公康           290 株    7.53%

髙栁義隆           168 株    4.35%

             舌間久芳            48 株    2.59%

(12) 最近事業年度における業績の動向

区 分 平成 16 年 11 月期 平成 17 年 11 月期

売 上 高     (千円) 987,447 1,087,878

営 業 利 益   (千円) 52,200 65,154

経 常 利 益   (千円) 47,830 59,260

当 期 純 利 益 （千円） 32,036 29,709

総 資 産     (千円) 346,272 345,482

株 主 資 本   (千円) 115,385 145,283

1 株当たり当期純利益 (円) 8,299 7,696

３．株式の譲渡先

譲渡先は株式会社ケー・デー・シーとなりますので、「２．子会社（株式会社ケー・デー・シー）

の概要」をご参照ください。

４．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数   2,797 株（所有割合 72.46％）

譲渡株式数       1,000 株（譲渡価額 50 百万円）

異動後の所有株式数   1,797 株（所有割合 46.55％）

５．譲渡の方法

 相対取引による発行会社の自己株式取得

６．譲渡の日程

  平成 18 年 3 月 24 日  取締役会決議

  平成 18 年 3 月 24 日  株式譲渡契約締結

平成 18 年 3 月 28 日  株式譲渡期日

７．今後の見通し

本件株式の譲渡により、株式会社ケー・デー・シーが当社連結子会社から外れるものではありま

せんので、当社および連結業績に影響を与えることはありません。

以 上